
JESUS VALDEZ
6.65 kW 16 de Octubre de 2024

PDBT 373990901440

1,669 kWh $ 6,964

10 1,745 kWh $92

98.68 % BIMESTRE $ 6,872

$41,783.00 MXN $554.00 MXN $41,228.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 665 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 31 de Octubre de 2024

20240040

JESUS VALDEZ  

10 Canadian Solar PV Module 665W

6650 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 126,876.68

IVA $ 20,300.27

TOTAL (MXN) $ 147,176.95

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 41,783.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 41,228.00 $ 41,228.00 $ -105,948.95

2 $ 43,036.49 $ 570.62 $ 0.00 $ 42,464.84 $ 42,464.84 $ -63,484.11

3 $ 44,327.58 $ 587.74 $ 0.00 $ 43,738.79 $ 43,738.79 $ -19,745.32

4 $ 45,657.41 $ 605.37 $ 0.00 $ 45,050.95 $ 45,050.95 $ 25,305.63

5 $ 47,027.13 $ 623.53 $ 0.00 $ 46,402.48 $ 46,402.48 $ 71,708.10

6 $ 48,437.95 $ 642.24 $ 0.00 $ 47,794.55 $ 47,794.55 $ 119,502.65

7 $ 49,891.09 $ 661.50 $ 0.00 $ 49,228.39 $ 49,228.39 $ 168,731.04

8 $ 51,387.82 $ 681.35 $ 0.00 $ 50,705.24 $ 50,705.24 $ 219,436.28

9 $ 52,929.45 $ 701.79 $ 0.00 $ 52,226.40 $ 52,226.40 $ 271,662.68

10 $ 54,517.34 $ 722.84 $ 0.00 $ 53,793.19 $ 53,793.19 $ 325,455.87

11 $ 56,152.86 $ 744.53 $ 0.00 $ 55,406.98 $ 55,406.98 $ 380,862.85

12 $ 57,837.44 $ 766.87 $ 0.00 $ 57,069.19 $ 57,069.19 $ 437,932.05

13 $ 59,572.57 $ 789.87 $ 0.00 $ 58,781.27 $ 58,781.27 $ 496,713.32

14 $ 61,359.74 $ 813.57 $ 0.00 $ 60,544.71 $ 60,544.71 $ 557,258.02

15 $ 63,200.54 $ 837.97 $ 0.00 $ 62,361.05 $ 62,361.05 $ 619,619.07

16 $ 65,096.55 $ 863.11 $ 0.00 $ 64,231.88 $ 64,231.88 $ 683,850.95

17 $ 67,049.45 $ 889.01 $ 0.00 $ 66,158.84 $ 66,158.84 $ 750,009.79

18 $ 69,060.93 $ 915.68 $ 0.00 $ 68,143.60 $ 68,143.60 $ 818,153.39

19 $ 71,132.76 $ 943.15 $ 0.00 $ 70,187.91 $ 70,187.91 $ 888,341.30

20 $ 73,266.74 $ 971.44 $ 0.00 $ 72,293.55 $ 72,293.55 $ 960,634.85

21 $ 75,464.75 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 74,462.35 $ 74,462.35 $ 1,035,097.20

22 $ 77,728.69 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 76,696.22 $ 76,696.22 $ 1,111,793.43

23 $ 80,060.55 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 78,997.11 $ 78,997.11 $ 1,190,790.54

24 $ 82,462.37 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 81,367.02 $ 81,367.02 $ 1,272,157.57

25 $ 84,936.24 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 83,808.04 $ 83,808.04 $ 1,355,965.60

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,738.7 1,958.0 2,053.0 2,008.0 1,745.7 1,698.9

Consumo actual 2,227.0 1,642.0 1,181.0 1,056.0 1,774.0 2,131.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


